
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: CALABRIA 

IS I.I.S. "M.MORELLI" - "D.COLAO" VIBO VAL 
89900 VIBO VALENTIA (VV) VIA XXV APRILE,1 C.F. 96034290799 C.M. VVIS00700G 

 
 

 

PROPOSTA DI VARIAZIONE N. 90 DEL 15/12/2022 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

con deliberazione n. 3 in data 24/01/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Visto l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al programma 

annuale"; 

- VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al programma annuale 

2022 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate; 

- Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione al 

Progetto Animatori digitali;. 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 con l’assunzione in bilancio dei 
relativi fondi 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

3.6.31 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

PNRR -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali -art 2 DM 222/2022 
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

Totale 2.000,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.10 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PROGETTO PNSD 

AZIONE 28 DEL PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE - 
1.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 

Totale 2.000,00  

 
 

 
Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

12/12/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ING. RAFFAELE SUPPA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Pagina 1 di 1 


